
Veřejnoprávní smlouva č. 0 1832/2023

o poskytnutí dotace dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů

Na základě usnesení zastupitelstva Městské části Praha — Velká Chuchle č. 1/2023 ze dne

30.1.2023 (bod 1/7-3), usnesení č.3/2023 ze dne 24.4.2023 (bod 16/3) a žádosti o dotaci ze dne

3.1.2023 uzavírají níže uvedené smluvní strany podle ustanovení § 10a odst. 5 zákona č.

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,

tuto veřejnoprávní smlouvu:

UMCP—Ve 1 ka Chuchle

Článekl Doruceno: 17.05.2023

Smluvní strany "19!?! 03'1‘93/2023

1. Městská část Praha — Velká Chuchle

|| lfll llll lil
se sídlem U Skál 262/2 159 00 Praha 5 — Velká Chuchle mc52es 917402d

bankovní č—
zastoupená starostou Viktorem Kobesem

          

 

  

  

 

 ířřllllžíšíšlšllšl

jako "poskytovatel dotace"

2. AEROBIC TEAM PRAHA, z.s.

IČ: 22845364

se sídlem Plzeňská 1270/97, 150 00 Praha 5 — Košíře

bankovní úč

zastoupený jednatelkou Mgr.Veronikou Buriš

jako "příjemce dotace“

Článek 2

Předmět smlouvy

1. Poskytovatel dotace se za podmínek stanovených touto smlouvou zavazuje poskytnout

příjemci dotaci na podporu činnosti závodníků spolku v roce 2023 ve výši 45.000,- Kč,

a to na startovné, sportovní vybavení, dresy, příměstské tábory a sportovní akce, a dále

na slevu na zápisném občanů nebo jejich potomků s trvalým pobytem v MČ Praha -

Velká Chuchle ve výši 500 Kč na pololetí pro účast v projektu Děti na startu, a to do

maximální částky 25 000 Kč. Podkladem pro výplatu kompenzace za poskytnutou slevu

na zápisném budou předložená čestná prohlášení o trvalém pobytu příjemců této slevy

na území MČ Praha — Velká Chuchle a kompenzace bude vyplacena zpětně.

2. Poskytovatel dotaci poskytne převodem na účet příjemce do 14 dnů po podpisu této

smlouvy oběma smluvními stranami, u dotace na slevu současně za podmínky předložení

čestných prohlášení. Dnem poskytnutí dotace je den připsání finančních prostředků na

účet příjemce.



Článek 3

Podminky použití dotace

. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze V souladu s účelem této smlouvy k úhradě

uznatelných nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu smlouvy. Příjemce

nesmí dotaci použít na investiční účely, dále zejména na nákup darů (s výjimkou cen

v soutěžích), nákup alkoholických nápojů, na placení pokut, penále, úroků z úvěrů, ke

krytí úvěrů, leasingových splátek, náhrad škod, mezd včetně odvodů, pojištění, odpisy

dlouhodobého majetku ani úhradu ostatních daní. Příjemce smí použít dotaci i na

spotřebu energií za předchozí kalendářní rok V případě, že bude dodržena podmínka dle

odstavce 2 tohoto článku.

. Daňové (účetní) doklady, prokazující čerpání dotace, musí mít datum zdanitelného

plnění od 1.1.2023 do 31.12.2023 s výjimkou podle odstavce 4 tohoto článku. Předmět

účetních (daňových) dokladů musí odpovídat předmětu (účelu) smlouvy a údajům

uvedeným V žádosti o dotaci. Příjemce dotace bude na těchto daňových dokladech

uveden jako odběratel. Úhrada plnění musí proběhnout V obdobi od 1.1.2023 do

31.1.2024, což příjemce dotace doloží v rámci závěrečného vyúčtování dotace.

. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě,

finanční podporou zveřejných prostředků a podléhá tak veřejnosprávní kontrole.

Příjemce dotace je povinen umožnit poskytovateli provedení průběžné a následné

kontroly nakládání s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití k účelu

vymezenému touto smlouvou a předložit při kontrole všechny účetní záznamy a jiné

doklady týkající se účelu této smlouvy.

. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy ke zrušení příjemce dotace s likvidací či

jeho přeměně (u právnické osoby), je příjemce povinen tuto skutečnost neprodleně

sdělit poskytovateli, a to nejpozději do 10 kalendářních dnů od data zániku / přeměny.

V případě zániku příjemce dotace bez právního nástupce bude dotace poskytnutajen na

ty daňové doklady, jejichž zdanitelné plnění bude nejpozději den před datem zániku.

V ostatních případech přecházejí práva a povinnosti vyplývající ztéto smlouvy na

právního nástupce příj emce.

. Příjemce se dále zavazuje neprodleně, avšak nejpozději do 10 kalendářních dnů od

okamžiku vzniku změny informovat písemně poskytovatele o všech změnách týkajících

se identifikace příjemce, změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace a

s realizací projektu.

Článek 4

Finanční vypořádání dotace

. Příjemce dotace předloží poskytovateli nejpozději do 31.1.2024 závěrečné vyúčtování

této dotace formou soupisu účetních (daňových) dokladů souvisejících s účelem dotace

s uvedením výše částky a účelu platby u jednotlivých dokladů a jako přílohy přiloží

fotokopie těchto dokladů (faktur, paragonů, bankovních výpisů, pokladních dokladů a

jiných dokladů, které se vztahují k použití dotace). V případě vedení účetnictví doloží

dále výpis z účetní evidence (účetní deník k jednotlivým případům). Zálohové platby či



faktury nebudou uznány jako doklad o využití dotace na příslušný účel. Součástí

vyúčtování bude čestné prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti,

správnosti a pravdivosti závěrečného vyúčtování včetně prohlášení, že náklady (výdaj e)

uplatněné V tomto vyúčtování nebyly (nebudou) současně uplatněny ve vyúčtování

Íinančních prostředků od jiných poskytovatelů.

Případnou nevyčerpanou část finančních prostředků z dotace je příjemce povinen vrátit

převodem na účet poskytovatele uvedený V záhlaví této smlouvy, a to nejpozději do

15.2.2024. Součástí závěrečného vyúčtování v tomto případě bude i písemné

zdůvodnění nedočerpání dotace.

Příjemce je povinen při neuskutečnění akce vrátit poskytnutou dotaci zpět převodem na

účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, a to do 10 kalendářních dnů od

oznámení vzniku změny, stím, že příjemce předloží zároveň i pisemné zdůvodnění

nečerpání dotace.

Clanek 5

Závěrečná ustanovení

Příjemce bere na vědomí, že V případě porušení podmínek této smlouvy, tj. při

neoprávněném použití nebo zadržení peněžních prostředků, se příjemce dopustí

porušení rozpočtové kázně a poskytovatel je povinen uložit příjemci odvod dle

ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.

V případě pozdního předložení závěrečného vyúčtování nebo doplněného závěrečného

vyúčtování s prodlením do 15 kalendářních dnů po uplynutí náhradní lhůty uvedené ve

výzvě k nápravě bude uložen odvod ve výši 2% 2 celkově poskytnutých prostředků.

V případě pozdního předložení závěrečného vyúčtování nebo doplněného závěrečného

vyúčtování s prodlením do 30 kalendářních dnů po uplynutí náhradní lhůty uvedené ve

výzvě k nápravě nebo při porušení povinnosti informovat poskytovatele dle článku 3

odst. 4 a 5 bude uložen odvod ve výši 5% 2 celkově poskytnutých prostředků.

Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody

smluvních stran nebo výpovědí kterékoliv ze smluvních stran uplynutím výpovědní

lhůty, která je dvouměsíční a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícím po měsíci,

kdy byla výpověď doručena jejímu adresátu. Příjemce je v těchto případech povinen

vrátit prostředky dotace, které jím nebyly ke dni ukončení smlouvy použity, zpět

převodem na účet poskytovatele uvedený
v záhlaví této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů ode

dne ukončení smlouvy.

Spory z právních poměrů při poskytnutí této dotace rozhoduje v přenesené působnosti

podle správního řádu Hlavní město Praha.

Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním textu této smlouvy

V souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím nebo

zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů. _

Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení obdrží

poskytovatel dotace a jedno vyhotovení příjemce dotace.

Smluvní strany prohlašují, že smlouva odpovídá jejich vůli a na důkaz připojují své

vlastnoruční podpisy.



7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci

obou smluvních stran.

V Praze dne: 15 05. 2023

  
za AEROBIC TEAM

PRAHA, z.s

/ za Městskou část Praha — Velká Chuchle

Mgr. Veronika Buriš, jednatelka

Viktor Kobes, starosta

AEROBI
C TEAM

PRAHA

Plzeňská
1270/97

PRAHA 5 - 150 00

IČO: 22845364


